UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TƯ PHÁP

Số:       / STP-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2024

V/v đề nghị xây dựng Bảng tiêu chí

chấm điểm, xếp loại đối với PTP các

huyện, thành phố, thị xã năm 2024

Kính gửi:  Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Ngày 31/01/2024, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 250/QĐ-UBND

về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ công tác tư pháp năm 2024, để có

cơ sở xây dựng Bảng tiêu chí chấm điểm, xếp loại đối với Phòng Tư  pháp các

huyện, thành phố, thị xã năm 2024, Giám đốc Sở yêu cầu các phòng, đơn vị căn

cứ nội dung Kế hoạch số 24/KH-STP ngày 26/01/2024 về việc thực hiện nhiệm

vụ công tác tư pháp năm 2024, các kế hoạch công tác trên các lĩnh vực cụ thể để

xây dựng các tiêu chí và điểm chấm đối với việc thực hiện nhiệm vụ của Phòng

Tư pháp các huyện, thành phố, thị xã trên từng lĩnh vực do phòng, đơn vị mình

tham mưu quản lý, trong đó xác định cụ thể thang điểm cho từng tiêu chí theo cơ

cấu như sau:

- Công tác xây dựng, thẩm định dự thảo văn bản QPPL; kiểm tra, rà soát

văn bản QPPL: 25 điểm;

- Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải cơ sở và chuẩn tiếp  cận

của người dân: 20 điểm;

- Công tác quản lý xử lý vi phạm hành chính: 05 điểm;

- Công tác theo dõi thi hành pháp luật: 05 điểm;

- Công tác trợ giúp pháp lý: 05 điểm;

- Công tác hộ tịch; chứng thực: 20 điểm;

- Công tác khác: 20 điểm.

Nội dung tiêu chí và điểm chấm đề nghị gửi về Văn phòng Sở theo địa chỉ

email: antb_stp@bacgiang.gov.vn trước ngày 06/3/2024 để tổng hợp và hoàn thiện

Bảng tiêu chí chấm điểm, xếp loại chung đối với Phòng Tư pháp các huyện,

thành phố, thị xã năm 2024.

Đề nghị các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

TL.GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Loan

2

		loannt_stp@bacgiang.gov.vn
	2024-03-01T09:01:22+0700

		2024-03-01T09:35:01+0700

		2024-03-01T09:35:18+0700

		so_tuphap_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-01T09:35:35+0700